
CENTRAL  AFRICAN  BACKBONE:
AVIS  D’APPEL  D’OFFRES
INTERNATIONAL
N°0000492/AOI/MPT/UCP-
CAB/CSPM/2020 DU 05 NOVEMBRE
2020 POUR LA FOURNITURE, LA
FORMATION  ET  L’INSTALLATION
D’EQUIPEMENTS  SOLAIRES  POUR
LES  DIFFERENTS  CENTRES
COMMUNAUTAIRES (TCP, CEAC/DAA
ET CPFF) IDENTIFIES

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Le présent Avis d’Appel d’Offres (AAO) suit l’Avis Général de
Passation des Marchés (AGPM) du Projet paru dans Development
Business en ligne du 26 Novembre 2015 en ligne et sur le
portail de la Banque (www.afdb.org).

2. Consistance des prestations
Le  Gouvernement  de  la  République  du  Cameroun  a  reçu  un
financement  du  Fonds  pour  l’Environnement  Mondial  (FEM)  à
travers le Groupe de la Banque africaine de développement afin
de couvrir une partie du coût du projet de la Dorsale à fibre
optique d’Afrique Centrale (CAB), composante du Cameroun, et a
l’intention  d’utiliser  une  partie  des  sommes  accordées  au
titre de ce don pour financer le marché portant sur « la

https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
https://momenam.com/central-african-backbone-avis-dappel-doffres-international-n0000492-aoi-mpt-ucp-cab-cspm-2020-du-05-novembre-2020-pour-la-fourniture-la-formation-et-linstallation-dequipements-solaires/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=25383


fourniture,  la  formation  et  l’installation  d’équipements
solaires  pour  les  différents  centres  communautaires  (TCP,
CEAC/DAA et CPFF) ».

3. Délai de livraison
Le délai de livraison est de Six (06) mois. L’Appel d’Offre
international  se  déroulera  conformément  aux  Règles  et
Procédures pour l’acquisition de biens et travaux du Groupe de
la Banque Africaine de Développement, édition de Mai 2008,
révisée en juillet 2012, et tout particulièrement par appel
d’offres en une étape.

4. Allotissement
Le Ministre des Marchés Publics invite, par le présent Appel
d’Offres, les soumissionnaires admis à concourir à présenter
leurs  offres  sous  pli  fermé,  pour  la  «  fourniture,  la
formation et l’installation d’équipements solaires pour les
différents centres communautaires (TCP, CEAC/DAA et CPFF) » en
un lot unique.

5. Financement
Fonds pour l’Environnement Mondial (FEM) à travers le Groupe
de la Banque africaine de développement

6. Consultation du dossier
Les soumissionnaires intéressés à concourir peuvent obtenir
des  informations  complémentaires  et  examiner  les  Dossiers
d’Appel d’Offres à l’adresse suivante :
Unité de Coordination du Projet CAB ‘ République du Cameroun
Derrière la Poste Centrale face ancien Central Téléphonique
BP : 6061 Yaoundé Tél : 237 222 23 55 16
Email  :  cabprojectcameroon@gmail.com  avec  copie  à
ahmay77@yahoo.fr.fr

7. Acquisition du dossier
Le  Dossier  d’Appel  d’Offres  pourra  être  acheté  par  les
candidats, sur demande écrite au service mentionné ci dessus
et moyennant paiement d’un montant non remboursable de cent



mille (100 000) Francs CFA. Le paiement se fera par virement
bancaire dans le Compte d’Affectation Spécial CAS ARMP N°335
988 60001-44 à la BICEC. Ce reçu devra identifier le payeur
comme  représentant  de  l’Entreprise  ou  «  Groupement  »
d’Entreprises désireuses de participer à l’Appel d’Offres.

8. Remise des offres
Les offres doivent être déposées à l’adresse indiquée ci-
dessus au plus tard le 12 Janvier 2021 à 13h00, heure de
Yaoundé et être accompagnées d’une garantie de soumission d’un
montant de 11 200 000 (onze millions deux cent mille) Francs
CFA (ou sa contre-valeur dans une monnaie librement
convertible) sous pli fermé et devront porter la mention :

« AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL N° 000492 /AOI/MPT/CEP-
CAB/CSPM/2020 DU 05 NOVEMBRE 2020 POUR LA FOURNITURE, LA

FORMATION ET L’INSTALLATION D’EQUIPEMENTS SOLAIRES POUR LES
DIFFERENTS CENTRES COMMUNAUTAIRES (TCP, CEAC/DAA ET CPFF)

IDENTIFIES »
« A n’ouvrir qu’en séance de dépouillement »

9. Cautionnement provisoire
ccompagnées d’une garantie de soumission d’un montant de 11
200 000 (onze millions deux cent mille) Francs CFA (ou sa
contre-valeur dans une monnaie librement convertible

10. Ouverture des plis
Les plis seront ouverts en présence des représentants des
soumissionnaires qui souhaitent être présents, le 12 Janvier
2021  à  14h00,  heure  de  Yaoundé,  à  l’adresse  suivante  :
Commission Spéciale de Passation des Marchés du Projet CAB,
dans la salle de de réunions dudit Projet, sise Derrière la
Poste Centrale face ancien Central Téléphonique.

11. Durée de validité des offres
Les offres doivent être valides durant une période de cent-
vingt (120) jours à partir de la date de limite fixée pour la
remise des offres.



YAOUNDE le 05 Novembre 2020
Le COORDONNATEUR

BISSOMBI PIERRE PAUL

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=25383

